



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
11º BATALHÃO DE INFANTARIA DE MONTANHA
(28º BI/1888 – REGIMENTO TIRADENTES)

ANEXO XI
MATERIAL PERMANENTE DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS

Objetivos estratégicos:

- proporcionar conforto e melhores condições de trabalho para os integrantes do 11º B I Mth;
- aperfeiçoar o preparo e o emprego, a fim de elevar o nível de desenvolvimento técnico-profissional da tropa;
- aperfeiçoar, atualizar e executar (SFC) os projetos de infraestrutura do 11º B I Mth;
- aperfeiçoar a sistemática de aquisições de materiais permanentes, enquadrando o processo dentro da legislação pertinente e do Plano de Gestão;
- atualizar as reservas de materiais do 11º B I Mth, com a finalidade de fornecer os melhores equipamentos para a tropa;
- aprimorar a gestão de recursos humanos; e
- aprimorar a Comunicação Social e inserir a família dos militares na família do 11º B I Mth.

Prio	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	Qtde	CATMAT /CATSER	Valor Unitário Estimado (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)	Forma de Contratação (Integral/Parcelada)	Centro de Custos
1	Secador de roupa tipo varal	UN	4	451753	R\$ 115,34	R\$ 461,36	Parcelada	F007229M
2	Caixa térmica	UN	6	373318	R\$ 334,02	R\$ 2.004,12	Parcelada	F007229M
3	Garrafa térmica	UN	8	385400	R\$ 39,04	R\$ 312,32	Parcelada	F007229M

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

4	Lavadora de roupa	UN	1	325146	R\$ 2.353,00	R\$ 2.353,00	Parcelada	F007229M
5	Aspirador de pó e água	UN	2	388812	R\$ 445,00	R\$ 890,00	Parcelada	F007229M
6	Frigobar 80 l	UN	1	332044	R\$ 1.899,00	R\$ 1.899,00	Parcelada	F007229M
7	Freezer horizontal (500 l)	UN	4	439305	R\$ 3.543,97	R\$ 14.175,88	Parcelada	F007229M
8	Forno micro-ondas	UN	6	354973	R\$ 448,00	R\$ 2.688,00	Parcelada	F007229M
9	Lavadora de alta pressão	UN	2	462874	R\$ 406,96	R\$ 813,92	Parcelada	F007229M
10	Refrigerador duplex	UN	5	431265	R\$ 2.199,57	R\$ 10.997,85	Parcelada	F007229M
11	Bebedouro industrial inox	UN	5	430493	R\$ 1.917,64	R\$ 9.588,20	Parcelada	F007229M

MA







12	Escada doméstica de alumínio	UN	5	429427	R\$ 149,90	R\$ 749,50	Parcelada	F007229M
13	Carrinho de transporte	UN	3	354981	R\$ 1.540,00	R\$ 4.620,00	Parcelada	F007229M
14	Furadeira	UN	10	438643	R\$ 452,18	R\$ 4.521,80	Parcelada	F007229M
15	Nobreak (estabilizador)	UN	8	482633	R\$ 319,00	R\$ 2.552,00	Parcelada	F007229M
16	Filmadora portátil	UN	1	402844	R\$ 3.865,97	R\$ 3.865,97	Parcelada	F007229M
17	Câmera digital	UN	1	456430	R\$ 5.175,17	R\$ 5.175,17	Parcelada	F007229M
18	Smart TV Led 42"	UN	5	358573	R\$ 1.640,00	R\$ 8.200,00	Parcelada	F007229M
19	Projektor multimídia (3500 lm)	UN	7	271470	R\$ 2.227,76	R\$ 15.594,32	Parcelada	F007229M
20	Microfone	UN	3	470834	R\$ 349,00	R\$ 1.047,00	Parcelada	F007229M
21	Caixa de som	UN	5	306679	R\$ 1.403,75	R\$ 7.018,75	Parcelada	F007229M
22	Impressora multifuncional	UN	10	481187	R\$ 2.082,13	R\$ 20.821,30	Parcelada	F007229M

mf

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

23	Mesa escritório120x74x60	UN	25	445682	R\$ 450,00	R\$ 11.250,00	Parcelada	F007229M
24	Sofá 2 lugares com braço	UN	10	458390	R\$ 1.099,99	R\$ 10.999,90	Parcelada	F007229M
25	Cadeira de escritório	UN	22	390178	R\$ 530,90	R\$ 11.679,80	Parcelada	F007229M
26	Ventilador de parede	UN	70	462426	R\$ 210,00	R\$ 14.700,00	Parcelada	F007229M
27	Ventilador de coluna	UN	30	461895	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00	Parcelada	F007229M
28	Esmerilhadeira angular	UN	14	379291	R\$ 320,00	R\$ 4.480,00	Parcelada	F007229M
29	Martelete combinado	UN	10	468501	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	Parcelada	F007229M
30	Furadeira	UN	8	259535	R\$ 678,03	R\$ 5.424,24	Parcelada	F007229M
31	Lixadeira	UN	15	312461	R\$ 650,00	R\$ 9.750,00	Parcelada	F007229M
32	Serra mármore	UN	8	423356	R\$ 428,99	R\$ 3.431,92	Parcelada	F007229M
33	Motosserra	UN	14	47252	R\$ 2.950,00	R\$ 41.300,00	Parcelada	F007229M

mt

Paulo

34	Soprador de folhas	UN	12	449910	R\$ 1.600,00	R\$ 19.200,00	Parcelada	F007229M
35	Armário de aço	UN	50	474044	R\$ 1.302,00	R\$ 65.100,00	Parcelada	F007229M
36	Encadernadora e perfuradora	UN	15	20060	R\$ 1.078,03	R\$ 16.170,45	Parcelada	F007229M
37	Plastificadora	UN	15	364303	R\$ 569,00	R\$ 8.535,00	Parcelada	F007229M
38	Guilhotina de corte	UN	15	327908	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00	Parcelada	F007229M
39	Carrinho de mão	UN	30	453137	R\$ 412,79	R\$ 12.383,37	Parcelada	F007229M
40	Tela projeção	UN	10	380664	R\$ 743,90	R\$ 7.439,00	Parcelada	F007229M
41	Plaina manual	UN	5	252134	R\$ 150,00	R\$ 750,00	Parcelada	F007229M
42	Aparelho portátil de solda	UN	5	49689	R\$ 459,00	R\$ 2.295,00	Parcelada	F007229M
43	Máscara soldador	UN	10	269175	R\$ 94,90	R\$ 949,00	Parcelada	F007229M
44	Transformador baixa potência	UN	5	376257	R\$ 150,00	R\$ 750,00	Parcelada	F007229M

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

45	Roçadeira manual	UN	30	449873	R\$ 850,00	R\$ 25.500,00	Parcelada	F007229M
46	Purificador de água	UN	15	21628	R\$ 371,07	R\$ 5.566,05	Parcelada	F007229M
47	Mesa de áudio	UN	4	470899	R\$ 743,99	R\$ 2.975,96	Parcelada	F007229M
48	Gerador elétrico	UN	8	481448	R\$ 2.126,00	R\$ 17.008,00	Parcelada	F007229M
49	Persiana	UN	20	482660	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	Parcelada	F007229M
50	Colchão	UN	10	459470	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00	Parcelada	F007229M
51	Relógio de parede	UN	8	408847	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00	Parcelada	F007229M

Valor Total Estimado (R\$)	R\$ 461.287,15
----------------------------	----------------

MA

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]


São João del Rei – MG, 11 de janeiro 2022.



ALEF NICOLAS DE MATOS SALUSTRIANO – Cap
Cmt 2ª Cia Fuz Mth do 11º B I Mth

no imp.

AUREO DE ASSIS VIEIRA – Cap
Chefe da SALC do 11º B I Mth



fm

JARDSON PATRÍCIO FERREIRA MARTINS – Cap
Fiscal Administrativo do 11º B I Mth



THIAGO MARCELINO PAIS – Maj
Ordenador de Despesas do 11º B I Mth

PCA 22 - Anexo XI - Mat Permanente